
           MAGISTRÁT MĚSTA ÚSTÍ NAD LABEM
                 VELKÁ HRADEBNÍ 8                      401 00  ÚSTÍ NAD LABEM

TELEFON +420 475 271 111 INTERNET: http://www.usti-nad-labem.cz

: Vyjádření k záměru „“ (p.p.č. , k.ú.)

VÁŠ DOPIS ZNAČKY/ZE  DNE EVID. Č. NAŠE ZNAČKA VYŘIZUJE/ LINKA V ÚSTÍ NAD LABEM

MM/ORM/20162/14 Mgr.Mandát/tel.
776882831

2. 4. 2014
           

Věc: Plavecký areál Klíše – sada dodatečných informací č. 2

Dotaz uchazeče:
Zadavatel v čl. 9 Zadávací dokumentace požaduje zpracovat nabídkovou cenu v návaznosti na 
jím předložený položkový rozpočet. Výslovně pak v čl. 9.1.6. Zadávací dokumentace uvádí, 
že pokud uchazeč míní nabídnout zadavateli slevu z ceny, musí tuto slevu promítnout do 
jednotkových cen jednotlivých položek v jím předložených položkových rozpočtech. Jinou 
formu slevy z nabídkové ceny (např. paušální částkou z celkové ceny za stavební práce) 
zadavatel výslovně zakazuje. 
V čl. 10.1.4. Zadávací dokumentace pak zadavatel, stanoví, že hodnocení nabídek cen 
proběhne prostřednictvím elektronické aukce. Postup při elektronické aukci je dle čl. 10.1.5. 
Zadávací dokumentace definován v příloze čl. 2 této dokumentace. Dle přílohy č. 2 Zadávací 
dokumentace nazvané „Specifikace e-aukce“ se přitom uvádí, že předmětem elektronické 
aukce bude celková nabídková cena za provedení předmětné veřejné zakázky (srov. čl. 5.1.8. 
Specifikace e-aukce), přičemž uchazeč bude oprávněn pouze snižovat tuto celkovou 
nabídkovou cenu za provedení předmětné veřejné zakázky, a to pouze paušálně z této celkové 
ceny o 100.000,- Kč v každém aukčním kroku (srov. čl. 7.2.1. Specifikace e-aukce). Jinými 
slovy, zadávací dokumentace obsahuje vnitřní rozpor, kdy na jedné straně zadavatel slevu 
paušální částkou z celkové ceny za stavební práce zakazuje, na straně druhé ji pak umožňuje -
jako dokonce jedinou možnou variantu.
S ohledem na výše uvedené a s odkazem na zásady transparentnosti, rovného zacházení a 
zákazu diskriminace vyjádřené v § 6 odst. 1 zákona o veřejných zakázkách žádáme zadavatele 
o odstranění shora popsaného rozporu zadávacích podmínek předmětné veřejné zakázky.

Odpověď zadavatele:
Nejedná se o rozpor v zadávací dokumentaci, neboť každý z uvedených článků zadávací 
dokumentace věcně řeší jinou problematiku. Smyslem čl. 9.1.6. zadávací dokumentace je 
zamezit, aby uchazeči do položkového rozpočtu nepřidávali další položky například „sleva 
z ceny“ – tedy případná sleva musí být promítnuta do jednotlivých položek. Naproti tomu čl. 
10 zadávací dokumentace popisuje způsob hodnocení, a to formou elektronické aukce. To 
znamená, že v nabídce uchazeč není oprávněn uvést samostatnou položku „sleva z ceny“. 
Proces e-aukce naopak umožňuje uchazeči zákonným prostředkem původně nabídnutou cenu 
upravit tak zvanými „aukčními kroky“, které jsou jasně popsány v zadávací dokumentaci a 
jsou naprosto transparentní bez možnosti diskriminace jakéhokoliv uchazeče. 



                        

TELEFON +420 475 241 111 FAX +420 475 241 612 INTERNET: http://www.usti-nad-labem.cz

: Vyjádření k záměru „“ (p.p.č. , k.ú.)

- 2 -

Dotaz uchazeče:
Dále, uchazeč je dle Zadávací dokumentace povinen předložit návrh smlouvy o dílo včetně 
příloh, kdy jednou z příloh je i položkový rozpočet, na základě něhož uchazeč stanovil 
nabídkovou cenu. Tato nabídková cena se však následně v důsledku elektronické aukce sníží. 
Zadavatel však v zadávacích podmínkách nijak nestanovil, jakým způsobem proběhne 
promítnutí takto snížené nabídkové ceny do původního položkovému rozpočtu, předloženému 
uchazečem v nabídce. Přitom dle závazného návrhu smlouvy o dílo (srov. čl. 8.1.1. Zadávací 
dokumentace), předloženého zadavatelem v příloze č. 5 Zadávací dokumentace, má být 
položkový rozpočet přílohou Smlouvy o dílo, a zároveň, jak z dikce této Smlouvy o dílo 
vyplývá, celková cena za předmět plnění veřejné zakázky má tomuto položkovému rozpočtu 
odpovídat (srov. čl. III. odst. 4 Smlouvy o dílo). 
S ohledem na výše uvedené a s odkazem na zásady transparentnosti, rovného zacházení a 
zákazu diskriminace vyjádřené v § 6 odst. 1 zákona o veřejných zakázkách žádáme zadavatele 
o odstranění shora popsaného rozporu zadávacích podmínek předmětné veřejné zakázky.

Odpověď zadavatele:
Uchazeč je povinen v souladu se zákonem o veřejných zakázkách předložit v rámci své 
nabídky oceněný položkový rozpočet. Následně pak proběhne elektronická aukce, 
prostřednictvím které pravděpodobně dojde ke snížení jednotlivých nabídkových cen. 
Vybraný uchazeč (uchazeč s nejnižší nabídkovou cenou) bude následně povinen předložit 
opravený položkový rozpočet tak, aby odpovídal konečné nabídnuté ceně vzešlé 
z elektronické aukce (zadávací dokumentace příloha č. 2 Specifikace e-aukce čl. 7.4. odst. 
7.4.4.). V tomto ohledu zadavatel neprovede žádnou změnu v zadávací dokumentaci.

Dotaz uchazeče:
Žádáme zadavatele, aby opravil zřejmou chybu v psaní uvedenou v názvu závazného návrhu 
smlouvy o dílo, který tvoří přílohu č. 5 Zadávací dokumentace, kde se uvádí, že se má jednat 
o smlouvu o dílo na zpracování dokumentace (přitom dle čl. I. této smlouvy o dílo je 
předmětem díla realizace stavby „Plavecký areál Klíše“).

Odpověď zadavatele:
V příloze č. 5 Návrh SoD došlo v záhlaví k opravě formální chyby. Opravená verze přílohy č. 
5 Návrh SoD je uveřejněná na profilu zadavatele http://www.e-zakazky.cz/Profil-
Zadavatele/ec2eb5c6-055d-4c0b-89d1-1b88e7ec9124/Zakazka/P14V00000006 v sekci 
„zakázka neukončena“.

S pozdravem

Mandát & partneři s.r.o.
Mgr. Jan Mandát, jednatel
pověřený zástupce zadavatele


		2014-04-02T09:52:54+0200




